令和 6 年12月 吉日

関東・甲信越ブロック会員 各位

日本在宅栄養管理学会

関東・甲信越ブロック⾧ 水野 優子

（公印略）

関東・甲信越ブロック大会の開催について

初冬の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。

記

1. 開催方法:オンデマンド配信

2. 配信期間:令和7 年1 月25 日（土）～令和7 年2 月8 日（土）

3. 内 容

開会挨拶 水野 優子 関東・甲信越ブロック⾧

講演１「在宅管理栄養士に期待すること」

       講師 医療法人社団守一会北美原クリニック理事⾧／函館五稜郭病院客員診療部⾧

医師 岡田 晋吾先生

講演２「在宅での摂食・嚥下障害の調理の実際」

       講師 医療法人社団ユニメディコ 山手台クリニック 認定栄養ケア・ステーション横浜南部

管理栄養士 佐々木 由紀子氏

 講演３「病院と在宅ではここが違う!腎疾患の食事療法」

       講師 日本赤十字社医療センター 栄養課課⾧／当ブロック神奈川県副支部⾧

管理栄養士 宮司 智子氏

トピック 在宅訪問栄養食事指導の最新情報!～制度改定後の在宅で起こっていることは?～

     講師 米山 久美子（副ブロック⾧）、藤原 恵子（東京都支部⾧）、清水 陽平（神奈川県支部⾧）

田口 厚子（千葉県支部⾧）、矢治 早加（千葉県副支部⾧）

学術集会（東京）のご案内 宮司 智子（第12 回学術集会実行委員⾧）

事務連絡（単位取得についての説明等）

閉会のあいさつ 米山 久美子関東・甲信越副ブロック⾧

4. 会 費: 会員・賛助会員1,800 円 ／ 非会員3,000円

※別途コンビニ決済手数料がそれぞれ220 円（QRコード支払は300 円）必要です

5. 定 員:オンデマンドは定員なし

6. 申し込み方法: 令和6 年12 月9 日（月）～令和7 年1 月20 日（月）の期間に下記のイベントペイサイトに

アクセス、予約システムにて受付、事前決済を行って頂き、予約完了となります。その後、イベントペイから予

約内容についての確認メールが届きます。

申込URL、および申込QR コード（同一の申込サイト:「イベントペイ」へリンクします）:

https://bit.ly/ond2025kanto

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」の更新

単位が、1 単位取得できます。

※ 当日の単位認定書配布はありません。イベントペイからの領収書が単位認定書となります。各自の責任において削

除せず保管の程、何卒よろしくお願い申し上げます。